Kính gửi: Bộ Tư pháp

Thực hiện Quyết định số 720/QĐ-TTg ngày 18/5/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành Danh mục và phân công cơ quan chủ trì soạn thảo văn bản

quy định chi tiết thi hành Luật Phòng, chống ma túy, Bộ Y tế được giao làm đơn vị

đầu mối xây dựng Nghị định của Chính phủ quy định cơ sở y tế đủ điều kiện xác

định tình trạng nghiện ma túy; hồ sơ, trình tự, thủ tục xác định tình trạng nghiện ma

túy. Bộ Y tế kính gửi Bộ Tư pháp hồ sơ Nghị định quy định cơ sở y tế đủ điều kiện

xác định tình trạng nghiện ma túy; hồ sơ, trình tự, thủ tục xác định tình trạng

nghiện ma túy để tiến hành thẩm định, bao gồm:

1. Tờ trình Chính phủ về dự thảo Nghị định.

2. Dự thảo Nghị định.

3. Bảng tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý của các Bộ, ngành, địa

phương và các đơn vị có liên quan (văn bản góp ý của các đơn vị kèm theo).

4. Báo cáo đánh giá tác động thủ tục hành chính trong nội dung dự thảo Nghị

định quy định cơ sở y tế đủ điều kiện xác định tình trạng nghiện ma túy; hồ sơ,

trình tự, thủ tục xác định tình trạng nghiện ma túy.

5. Báo cáo Tổng kết thi hành pháp luật và rà soát các văn bản quy định về xác

định tình trạng nghiện ma túy.

6. Báo cáo đánh giá tác động chính sách về quy định cơ sở y tế đủ điều kiện

xác định tình trạng nghiện ma túy; hồ sơ, trình tự, thủ tục xác định tình trạng

nghiện ma túy.

7. Công văn đăng tải dự thảo trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Y tế và Văn

phòng Chính phủ.

Bộ Y tế kính đề nghị Bộ Tư pháp tiến hành thẩm định theo quy định của Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, AIDS, PC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đỗ Xuân Tuyên

BỘ Y TẾ

Số:           /BYT-AIDS
V/v thẩm định Hồ sơ dự thảo Nghị

định quy định cơ sở y tế đủ điều

kiện xác định tình trạng nghiện ma

túy; hồ sơ, trình tự, thủ tục xác

định tình trạng nghiện ma túy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2021

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-14T08:39:34+0700
	 Bộ Y tế
	Đỗ Xuân Tuyên<doxuantuyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-14T08:44:47+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-14T08:44:51+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-14T08:44:56+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-14T08:45:02+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-14T08:45:25+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!